PSALMUS XXXIX. DIXI CUSTODIAM VIAS etc.

P_1_39 v.1 Cum saevus hostes me meo laetus malo
 2 lacesseret conviciis,
 3 mecum ipse verbis abstinere ab asperis
 4 et jurgiis decreveram.
 5 Linguae obseravi claustra freno, pertinax
 6 obmutui silentio,
 7 ac, temere ne quid os mali profunderet,
 8 verbis bonis clausi exitum.
 9 At, ignis instar, vetitus egredi dolor
 10 exarsit intus acrius.
 11 Tandem obstinatae frena pertinaciae
 12 perfregit ira, ac talibus
 13 Dominum rogavi. "Mihi meae vitae modum
 14 qui sit futurus indica :
 15 quando evolabo liber hoc molestiae
 16 fastidioso e carcere.
 17 Tu clausa nullo saecula degis termino,
 18 in te beatus ac potens.
 19 At nos quod aevi vivimus paene est nihil,
 20 ac paene brevius quam nihil,
 21 umbrae fugacis instar, atque imaginis
 22 quam reddit aequor vitrium.
 23 Idque ipsum inani in vanitate atque ansiis
 24 aegrescit in laboribus.
 25 Animum libido torquet, inflat gaudium,
 26 spes tollit, ac timor premit.
 27 Tumultuamur temere. Congerimus bona
 28 incognitis haeredibus.
 29 Quo me ergo vertam ? Quis laboranti feret
 30 opem ? Quis eximet malis ?
 31 Spes omnis in te : miseriae fontem meae,
 32 peccata tolle noxia,
 33 neve esse stultus me sinas et improbis
 34 despectui et ludibrio.
 35 Hostis protervi linguae me cum turpibus
 36 proscinderent conviciis,
 37 obmutui, irae vindices poenae tuae
 38 has esse gnarus scilicet.
 39 Rector parensque gentis humanae, tua
 40 paulisper aufer verbera,
 41 viresque linqunt, vita nec semper novis
 42 plagis ferendis sufficit.
 43 Te persequente scelera poenis, illico
 44 vigor decorque defluit,
 45 tineis peresae more vestis. O homo
 46 caduca res et futilis !
 47 Parens, benigne precibus aurem da meis,
 48 neu verba sperne supplicis,
 49 neu lacrimanti averte vultus hospiti,
 50 namque hospes hanc terram colo.
 51 Nec ego, parentes nec mei certum locum
 52 habemus hic, sed in diem
 53 solliciti et horas, turbidas molestias
 54 vitae brevis transegimus.

55 Igitur severam paululum abstine manum,
 56 fessum ut resumam spiritum
 57 mortis priusquam, reditus unde non patet,
 58 transmiserit me janua.

PSALMUS XL. EXPECTANS EXPECTAVI DOMINUM etc.

P_1_40 v.1 Cum circumfremere me timor et minae,
 2 intentansque avidam mors fera dexteram,
 3 spes caelestis opis, sera licet, tamen
 4 lenibat trepidam sollicitudinem.
 5 Advertit Dominus, meque voragine
 6 caenosi implicitum gurgitis extulit,
 7 ac, saxi solidis imposito jugis,
 8 monstravi facilem qua graderer viam.
 9 Afflavitque novo pectora spiritu,
 10 suffecitque suae materiam novam
 11 laudis, quam canerem dulce loquacibus
 12 nervis, ac numeris lene sonantibus.
 13 Haec cernant rapidae qui violentiae
 14 fati vel dubiis casibus imputant
 15 eventa, ac trepidi se Domini in fidem
 16 dent, qui stellifero regnat in aethere.
 17 Felix qui stabili spe Dominum ac fide
 18 spectat, quem tumidae pompa superbia
 19 non ad se illecebris ducit inanibus,
 20 fallacique boni ludit imagine.
 21 In nos, sancte parens, quot vigilantiae
 22 et quam mira tuae pignora suppetunt,
 23 quae nec mens acie cernere languida
 24 possit, nec numero lingua retexere !
 25 Aurem mi tacite vellis, et admones
 26 quod labem sceleris nec pretium levet,
 27 nec sanguis pecudis nil merita eluat,
 28 nec consumpta focus expiet hostia.
 29 Tum dixi, "Venio, quod libet impera.
 30 Adsum, sancte parens, jussa capessere
 31 promptus, ceu tabulis scripta fidelibus
 32 edunt perpetui fata voluminis.
 33 Huc mens, huc studium tendit, uti tuis
 34 conformem monitis quae gero, quae loquor,
 35 quae mecum tacitus cogito. Nam tua
 36 incisa est animo lex penitus meo.
 37 Famam justitiae per populos tuae
 38 late praeco fero, nec labiis meis
 39 nec linguae requies, omnibus ut tua
 40 terris (ipse vides) nota sit aequitas.
 41 Nec justum tacui te mala plectere,
 42 promissique tenacem, et miseris opis
 43 largum. Me bonitas indice gentibus
 44 cunctis facta palam est, et tua veritas.
 45 Defendant igitur me bonitas tua,
 46 promissaque fides fallere nescia,
 47 obsessumque malis innumeris tua
 48 me, rerum genitor, protege dextera.

49 Me poenae, capitis quae superent pilos,
 50 omni ex parte premunt, quas neque luminis
 51 in promptu est acie nosse. Animus stupet,
 52 curarum innumeris obrutus aestibus.
 53 At tu, mundi opifex sancte, salutifer
 54 adsis. Auxilium fer cito, et ultimis
 55 oppressum penitus subtrahe me malis,
 56 ut pravi pudeat consilii improbos.
 57 Turpem ignominiae tristitiam ferant,
 58 tendunt exitio qui laqueos meo,
 59 infamem referant consilii exitum,
 60 nostris qui capiunt laetitiam e malis.
 61 Hunc fructum sceleris percipiant sui,
 62 in fraudem ut recidant quam mihi struxerant.
 63 Frustratus doleatque et rubeat, meas
 64 qui ridet lacrimas et fruitur malis.
 65 Qui credunt fidei se penitus tuae,
 66 illos auxilii spes recreet tui,
 67 ac semper Domini nomen amabile
 68 certent tergeminis tollere honoribus.
 69 Exspes, pauper, inops sim licet, at mihi
 70 custos rerum opifex pervigil excubat.
 71 Vitae o praesidium et certa salus meae,
 72 adsis, neu trepida me crucia mora."

PSALMUS XLI. BEATUS VIR QUI INTELLIGIT SUPER EGENUM etc.

P_1_41 v.1 Beatus ille qui misertus pauperis
 2 fert rebus in duris opem,
 3 nec arroganti despicit fastidio
 4 prostratum et oppressum malis.
 5 Quem rere fractum, et penitus abjectum, Deus
 6 attollet et solabitur.
 7 Cura fideli Dominus illum muniet,
 8 et e periculis eruet,
 9 interque vivos sospiti dabit frui
 10 vitae beatae commodos,
 11 artus cubili cum dolor prostraverit,
 12 opem feretque, et lectulum
 13 versabit. Omnem prorsus aegritudinem
 14 in dulce vertet gaudium.
 15 Cum me doloris vis acerbi affligeret,
 16 opem poposci te, Deus,
 17 animae medere sauciae (dixi) sui
 18 sceleris pudendo vulnere.
 19 Dira imprecatur hostis ac me devovet,
 20 laetus meis incommodis.
 21 "Quando interibit," inquit, "et cum corpore
 22 nox una nomen obruet?"
 23 Si forte quis me visit horum, corporis
 24 animique morbis anxium,
 25 vultu dolorem fingit, ac suspiria
 26 laeto trahit de pectore.
 27 Foras profectus conditum in praecordiis
 28 repente virus evomit.

29 In me susurrat clanculum atque obmurmurat
 30 scelesta conspiratio.
 31 Clam machinantur saeva, in exitium meum
 32 consilia cuncta conferunt,
 33 Secumque jactant : "Missa certe caelitus
 34 nunc dira vis mali hunc ligat,
 35 prostratus haeret, lectulo affixus jacet,
 36 noctem trahens novissimam."
 37 Quin et sodalis, et mihi mensa et domo
 38 conjunctus, et cui maxime
 39 fidebam, ad hostes conferens sese meos,
 40 in me ferox recalcitrat.
 41 At tu, salutis auctor et custos meae,
 42 benignus in me respice.
 43 Manum jacenti da salutarem, hostibus
 44 parem ut rependam gratiam.
 45 Tui favoris pignus id certissimum
 46 erit mihi, et constantiae
 47 in me tuendo, quod malis laetus meis
 48 hostis ferox non gestiat.
 49 Vires recepit corpus, innocentiam
 50 servavit animus, dexteram
 51 te porrigente, qui receperas tuam
 52 semper tuendum me in fidem.
 53 Agnoscat orbis unicum et colat Deum,
 54 quem gens honorat Isaci,
 55 unumque laudet, temporum donec vices
 56 luces et umbrae dividunt.